 取扱説明書を必ずご参照ください
1/1
2019 年 11 月（第 1 版）
              届出番号：13B1X10231000167
医療用品 04 整形用品
一般医療機器 医療脱脂綿 JMDN コード 70975000
 再使用禁止                    デンタルロール
【形状・構造及び原理等】
デンタルロール ルナ
• 綿繊維等からなる筒状の繊維部で構成
• φ9mm－φ14mm × 38mm の円柱形ロール
デンタルコットンロール
• 柔軟性、吸収性の優れた綿繊維等からなる筒状の繊維部
で構成
• φ8mm－φ12mm × 38mm の円柱形ロール
デンタルロール ルナ・ゴールド
• 綿繊維等からなる筒状の繊維部、繊維部を巻いて纏めて
いるコート部、識別子の役割である識別ライン部（金色）
で構成
• φ8mm－φ12mm × 38mm の円柱形ロール
パロティスロール
• 綿繊維等からなる筒状の繊維部と、製品中央に設けられ
た製品の型崩れを防止するための軸部（緑色）で構成
• φ8mm－φ10mm × 80mm－100mm の円柱形ロール
コットンペレット
• 柔軟性、吸収性に優れた綿繊維等からなる球状繊維
• φ3mm－φ7.6mm
【原材料】
脱脂綿、等
【使用目的又は効果】
医薬品を塗布したり、患者の体表から少量の体液を吸収したり
する等、医療目的に使用するパッド状の綿繊維から成る材料を
いう。
【使用方法等】
① 可能なものは、留置前に適用部位に合わせて、予め形状
を変形させます。（パロティスロール）
② 本品をピンセット等に挟器で挟んで保持します。
③ 口腔内の目的部位へ運び、留置します。
④ 終了後、再度本品をピンセット等の挟器で挟んで取り出
し、廃棄します。
【使用上の注意】
• 本品の使用は一回限り、再使用はしないでください。
• 包装開封後、速やかに使用すること。
• 歯科医療有資格者以外は使用しないこと。
【保管方法及び有効期間等】
[保管方法]
• 水漏れに注意し、直射日光及び高温多湿を避け、清潔な
場所に保管すること。
[有効期間]
• 本品は包装に記載の使用期限までに使用すること。
［使用期限は、自己認証（自社データ）による］
【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】
製造販売業者  AJMD 株式会社
      電話番号: 03-5614-0733
  外国製造業者  Colte(｀)ne/Whaledent GmbH + Co.KG
           コルテン／ウェルデント
      （ドイツ）
【禁忌・禁止】
1. 再使用禁止
2. 再滅菌禁止